"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 390.000,00 (trezentos e noventa mil
reais), de acordo com o inciso III do artigo 4° da Lei N° 5.100, de 30 de Dezembro de 2.020,  observando-se as classificações Institucional, Econômica e 
Funcional-Programática, conforme segue:

GABINETE DO PREFEITO

390.000,00               
390.000,00

[...]

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 390.000,00 (trezentos e noventa mil
reais), de acordo com o inciso III do artigo 4° da Lei N° 5.100, de 30 de Dezembro de 2.020,  observando-se as classificações Institucional, Econômica e 
Funcional-Programática, conforme segue:

DECRETO Nº 12.753, DE 22 DE JANEIRO DE 2021  

Regulamenta aspectos das unidades

[...]

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 14.198.686,44 (quatorze milhões ,cento
e noventa e oito mil, seiscentos e oitenta e seis reais e quarenta e quatro centavos), de acordo com o inciso III do artigo 4°da Lei N° 5.100, de 30 de
Dezembro de 2.020,  observando-se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

DECRETO Nº 12.749, de 20 de janeiro de 2021.

[...]

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 39.082.627,27 (trinta e nove milhões e
oitenta e dois mil e seiscentos e vinte e sete reais e vinte e sete centavos), de acordo com o inciso III do artigo 4° e inciso V do artigo 5°da Lei N° 5.100,
de 30 de Dezembro de 2.020,  observando-se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

TOTAL 39.082.627,27

[...]

DO PRADO.; Assunto: Fica apostilado o Contrato nº 068/2019, para 

prorrogar o seu prazo por mais 180 (cento e oitenta) dias, contado a partir de 06 de janeiro 

de 2021, nos termos do artigo 65, § 8° da Lei Federal 8666/1993, com o valor total de 

R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais); Valor: R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil 

reais); Vigência: 180 (cento e oitenta) dias. 

Processo: 07.997/2020; Termo de Aditamento nº 202/2020 do Contrato nº 

080/2020; Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Saúde; Contratada: 

UNISERV TERCEIRIZAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.; Assunto:

[...]

interesse público nem prejuízo a terceiros, nos termos das justificativas da Secretaria de 

Saúde de fls. 186/188-A, Parecer Jurídico às fls. 189/191, Ratificação à fl. 191 e Despacho 

de autorização do Secretário de Saúde à fl. 192; Valor reduzido do Contrato em 

R$ 159.182,82 (Cento e cinquenta e nove mil, cento e oitenta e dois reais e oitenta e dois 

centavos). 

DENISE MARIA DAS NEVES E LIMA 
Procuradora Chefe da Procuradoria Consultiva 

Procuradoria Geral do Município 

EDITAL  Nº 01/2021 

A CÂMARA DE CONCILIAÇÃO E COMPENSAÇÃO DE PRECATÓRIOS, criada pela Lei